
INFORMACE  –  č. 10 
pro subjekty ČJF v souvislosti s novým Občanským zákoníkem – 
zákon č. 89/2012 Sb. (dále jen NOZ) 
 

 
 
 

Požadované dokumenty 
při vstupu občanského sdružení resp. spolku do ČJF po 1.1.2014 

 
 
 
Posouzení nutných dokladů, které tvoří přílohu přihlášky do ČJF, se odvíjí od vzniku právnické  
osoby, tedy zda právnická osoba vznikla před nebo po 1.1.2014.  
 
 
Právnická osoba – občanské sdružení, které vzniklo do 31.12.2013 a stává se subjektem ČJF 
po 1.1.2014:  

• vyplní formulář 2A 

• přiloží kopii stanov spolku s doložkou Ministerstva vnitra ČR *) 

• uhradí registrační poplatek dle Sazebníku ČJF 
Tato situace může přetrvávat 2 resp. 3 roky, tedy po dobu lhůt stanovených v NOZ. 
 
 
 
Právnická osoba – spolek, který vznikl po 1.1.2014 a stává se subjektem ČJF také po 
1.1.2014: 

• vyplní formulář 2A  

• přiloží kopii stanov spolku  

• výpis ze spolkového rejstříku s ověřovací doložkou nebo úředně ověřenou kopii 
výpisu ze spolkového rejstříku 

• uhradí registrační poplatek dle Sazebníku ČJF 
 

 
 
*) Pokud bude mít občanské sdružení, které vzniklo do 31.12.2013 a nebylo členem ČJF do 
31.12.2013, již splněné povinnosti vyplývající s platnosti NOZ, pak dokládá k přihlášce do ČJF 
výpis ze spolkového rejstříku s ověřovací doložkou nebo úředně ověřenou kopii výpisu ze 
spolkového rejstříku. 
 
 
 

 
Zpracovala: Dana Denková 
Dne 6.1.2014 


